



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



ID: CC2A372E72FC4

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 046/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CURRAIS - PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 015/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CURRAIS - PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA (PICOS DISTRIBUIDORA) LTDA – ME CNPJ: 54.800.141/0001-18, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - MERENDA ESCOLAR						
ITEM	ALIMENTOS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AVEIA EM FLOCOS FINO	EM FLOCOS FINO, EMBALAGEM DE 170 G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 170G	700	R\$ 6,23	R\$ 4.361,00
2	ABÓBORA	MADURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	1.190	R\$ 4,75	R\$ 5.652,50
3	ARROZ BRANCO TIPO 1	TIPO 1, GRÃOS LONGO E INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	KG	3.150	R\$ 6,07	R\$ 19.120,50
4	ALHO	GRÁUDDO, DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCCAMENTO, DANOS MECÂNICOS	KG	84	R\$ 36,21	R\$ 3.041,64

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



69	SAL REFINADO	PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM LATA COM 1250 G, PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 ML E MÁXIMO DE 15 ML DE IODO POR QUILO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	KG	280	R\$ 1,18	R\$ 330,40
70	TEMPERO CHIMICHURRI	PACOTE DE 25 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 50G	700	R\$ 6,97	R\$ 4.879,00
71	TEMPERO BAIANO	PACOTE DE 50 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 50G	1.050	R\$ 4,94	R\$ 5.187,00
72	TOMATE	TOMATE SELECIONADO FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COM INÍCIO DO AMADURECIMENTO, COMPACTA, FIRME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES OU APODRECIMENTO.	KG	700	R\$ 4,93	R\$ 3.451,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.129.821,70	

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Currais – PI, 21 de março de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

5	ADOCANTE LÍQUIDO C/ 100 ML ESTEVEIA 100%	OU CAUSADO POR PRAGAS, EMBALAGEM DE 200G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PESO LÍQUIDO.	UND 100ML	7	R\$ 14,65	R\$ 102,55
6	AÇÚCAR CRISTAL	COR BRANCA, NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATORIO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.400	R\$ 4,26	R\$ 5.964,00
7	AÇÚCAR MASCADO	ACÚCAR MASCADO - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS E SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTOS DE LARVAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO.	KG	70	R\$ 8,68	R\$ 607,60
8	AZEITONA EM CONSERVA	EMBALAGEM PLÁSTICA, DE 200 G DE PESO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND DE 200ML	700	R\$ 4,71	R\$ 3.297,00
9	ACAFRÃO DA TERRA	CÚRCUMA EM PÓ, EMBALADO CONVENCIONALMENTE, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE PARA NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE DE 30 GRAMAS.	PCT DE 50G	630	R\$ 4,38	R\$ 2.759,40
10	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GALO	ÓLEO COMESTÍVEL - AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE AZEITONAS SÁS, COM SABOR E CHEIRO DE AZEITONA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACIDEZ IQUAL OU INFERIOR A 1% APTO PARA CONSUMO DA MESA, VIDRO 500 ML.	UNID DE 250 ML	70	R\$ 29,81	R\$ 2.086,70
11	BETERRABA	SELECIONADA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	700	R\$ 5,48	R\$ 3.836,00
12	BATATA DOCE	BATATA DOCE GRAUDDA SELECIONADA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS,	KG	1.540	R\$ 6,51	R\$ 10.025,40

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

(Continua na página seguinte)

CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI

13	BATATA INGLESA	RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. BATATA INGLESA, SELECIONADA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	1.050	R\$ 7,98	R\$ 8.379,00
14	BISCOITO BALGADO ZERO LACTOSE	TIPO SEM LACTOSE, PACOTE COM 400G, (3X1) EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PCT DE 400G	49	R\$ 7,51	R\$ 367,99
15	BISCOITO CREAM CRACKER	TIPO CREAM CRACKER, PACOTE COM 400G, (3X1) EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PCT DE 400G	2.100	R\$ 7,12	R\$ 14.952,00
16	BISCOITO MARIA	TIPO MARIA ESTRELADO, PACOTE COM 400G, (3X1) EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PCT DE 400G	2.100	R\$ 6,80	R\$ 14.280,00
17	BISCOITO SALT PLUS ORIGINAL	TIPO SALT PLUS, PACOTE COM 360G, (3X1) EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PCT DE 360G	490	R\$ 6,70	R\$ 3.283,00
18	BISCOITO DOCE ZERO LACTOSE	TIPO DOCE RECHEIO E SEM LACTOSE, PACOTE COM 400G, (3X1) EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PCT DE 400G	35	R\$ 6,79	R\$ 237,65
19	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO ROSQUINHA DE COCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, PESANDO 400G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PAC DE 300G	1.400	R\$ 4,39	R\$ 6.146,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI

	MOÍDA MAGRA	ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA E SEM MANCHAS ESVERDEADA, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITOSE E LARVA, ACONDICIONADA ADEQUADAMENTE, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, INSPECIONADA PELO SIF OU SIE.				
28	CARNE BOVINA EM CUBOS	CARNE BOVINA DE 2ª EM CUBOS, TIPO PALETA, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, INSPECIONADA PELO SIF OU SIE.	KG	1.050	R\$ 34,98	R\$ 36.729,00
29	CARNE SUÍNA LOMBO	CARNE DO TIPO LOMBO, EM CUBO, CONGELADO, SEM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	KG	1.050	R\$ 23,56	R\$ 24.738,00
30	CEBOLA BRANCA	CEBOLA BRANCA, SELECIONADA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	700	R\$ 7,35	R\$ 5.145,00
31	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO, COM CORTES DE 300GR A 350GR POR UNIDADE CONGELADA, COM ASPECTO COR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, E ATÓXICO, PESO 1 KG (EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL (SIF OU SIE).	KG	1.050	R\$ 20,32	R\$ 21.336,00
32	EXTRATO DE TOMATE	EXTRATO DE TOMATE 200 G, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO RESULTANTE DE PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM MANCHAS, SEM FERMENTOS, CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPAK 200G.	PCT DE 200G	560	R\$ 2,45	R\$ 1.372,00
33	EXTRATO DE TOMATE	EXTRATO DE TOMATE 130 G, EXTRATO DE TOMATE, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 130G.	PCT DE 130	770	R\$ 2,45	R\$ 1.886,50
34	ERVILHA	CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 200 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PRODUTO	PCT DE 200G	1.050	R\$ 5,33	R\$ 5.596,50

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI

20	BOLACHÃO TRADICIONAL DE MEL	TIPO BOLACHÃO DE MEL EMBALAGEM PLÁSTICA COM SIMPLES PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PCT DE 400G	350	R\$ 7,68	R\$ 2.688,00
21	CACAU EM PÓ	100% CACAU EM PÓ SOLÚVEL PACOTE OU POTE DE 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO, PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN.	PCT DE 200G	210	R\$ 9,11	R\$ 1.913,10
22	CAFÉ EM PÓ	CAFÉ EM PÓ SOLÚVEL PACOTE OU POTE DE 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	PCT DE 200G	770	R\$ 8,65	R\$ 6.660,50
23	CENOURA	MÉDIA A GRANDE SELECIONADA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	1.260	R\$ 5,82	R\$ 7.333,20
24	COCO RALADO	SEM CHEIRO ALTERADO OU RANCOSO, COM ASPECTO DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 100G	2.100	R\$ 5,33	R\$ 11.193,00
25	COLORAL EM PÓ	COLORAL (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA, EMPACOTADO CONVENCIONALMENTE EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE PARA NO MÍNIMO 01 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE DE 100 GRAMAS.	PCT DE 100G	700	R\$ 1,04	R\$ 728,00
26	CONDIMENTO MISTO	PACOTE DE 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 100G	1.400	R\$ 1,05	R\$ 1.470,00
27	CARNE BOVINA	TIPO CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PATINHO, CONGELADA, HOMOGENEIZADA.	KG	3.150	R\$ 26,07	R\$ 82.120,50

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
RUA PADRE MANOEL PAREDES, S/N - CENTRO
CEP: 64.905-000 - CURRAIS-PI

35	FELJÃO CARIOCA	ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. FELJÃO TIPO 1, CARIOCA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, EMBALADO CONVENCIONALMENTE EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE PARA NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE DE 1KG.	KG	1.050	R\$ 10,13	R\$ 10.636,50
36	FLOCÃO DE MILHO	TIPO BONOMILHO, EMBALAGEM CONTENDO 500G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	3.920	R\$ 3,00	R\$ 11.760,00
37	FRANGO INTEIRO CONGELADO	FRANGO SEMI-PROCESSADO, INTEIRO, CONGELADO, COM ASPECTO SEM PESCOÇO, SEM CABECA, SEM MÍDLOS, COM ASPECTO COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SEM MANCHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, PESO 1,5 KG A 2 KG, COM SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL E ESTADUAL.	KG	5.600	R\$ 14,43	R\$ 80.808,00
38	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM OSSO E SEM PELE, SEM TEMPERO, COM ASPECTO COR E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, EMBALADA, SELADA EM SACO PLÁSTICO VÍRGEM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, DEVIDAMENTE FISCALIZADO E REGISTRADO PELO ÓRGÃO COMPETENTE, PESO DE 1 KG.	KG	1.050	R\$ 23,28	R\$ 24.444,00
39	GOMA HIDRATADA	FECULA EXTRAÍDA DA MANDIOCA, SUBSTÂNCIA FARINÁCEA, NA COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, PESO DE 500 G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PACT DE 500G	700	R\$ 7,86	R\$ 5.502,00
40	PEITO DE FRANGO MOÍDA	PEITO DE PEITO DE FRANGO MOÍDA, CONGELADO, SEM OSSO E SEM PELE, SEM TEMPERO, COM ASPECTO COR E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, EMBALADA, SELADA EM SACO PLÁSTICO VÍRGEM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, DEVIDAMENTE FISCALIZADO E REGISTRADO PELO ÓRGÃO COMPETENTE, PESO DE 1 KG.	KG	700	R\$ 16,77	R\$ 11.739,00
41	IOGURTE DE FRUTAS	TIPO FINA, SABOR VARIADO, CONSISTÊNCIA CREMOSA, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 1 L, ATÓXICO, ESTEREO E FECHADO A VÁCUO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE,	LITRO	3.500	R\$ 10,35	R\$ 36.225,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

(Continua na página seguinte)



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
CURRAIS - PIAUÍ



42	IOGURTE SEM LACTOSE	DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF-SIE-DIPO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS, 1 L.	LITRO	28	R\$ 12,04	R\$ 337,12
43	LARANJA	TIPO ITAMBÉ, CONSISTÊNCIA CREMOSA, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 1 L, ATÓXICA, ESTEREO E FECHADO A VÁCUO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF-SIE-DIPO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS, 1 L.	KG	4.900	R\$ 4,96	R\$ 24.304,00
44	LEITE EM PO INTEGRAL	LARANJA TIPO PERA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	PCT DE 200G	7.000	R\$ 7,00	R\$ 49.000,00
45	LEITE EM PO SEM LACTOSE	INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 200G, CAMPONESE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 300G	35	R\$ 11,16	R\$ 390,60
46	LEITE DE SOJA EM PO	INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 200G, CAMPONESE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PC DE 300G	35	R\$ 17,29	R\$ 605,15
47	LINHÇA DOURADA	LEITE DE SOJA, EM PO, EMBALAGEM ADEQUADA AO PRODUTO, PROTEÍNA ISOLADA DA SOJA, ISENTO DE SACAROSE E LACTOSE, COM VITAMINAS E MINERAIS. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, QUANTIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. LATA OU PACOTE DE 300G.	PCT 250 G	560	R\$ 13,11	R\$ 7.341,60
48	LINGUIÇA CALABRESA	SEMENTES DOURADA, EMBALAGEM DE 250 G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	280	R\$ 27,18	R\$ 7.610,40
49	LINGUIÇA TOSCANA DE FRANGO	INSPECIONADA, CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA E SEM MANCHAS ESVERDEADA, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	140	R\$ 26,66	R\$ 3.732,40

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-Pi
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
CURRAIS - PIAUÍ



58	OLEO DE SOJA	PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	LT	1.050	R\$ 9,00	R\$ 9.450,00
59	OVOS	OLEO COMESTÍVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900ML (POLIETILENO TEREFALATO - PET). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE PARA NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 20 UNIDADES DE 900ML.	UND DE 50G	42.000	R\$ 1,01	R\$ 42.420,00
60	PAO FRANCES	SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO APROXIMADO 50G, EMBALAGEM EM LAMINA DE PAPELÃO PORTE, INODOROS E SECOS EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES, PARA 30 UNIDADES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND DE 50G	12.600	R\$ 0,92	R\$ 11.592,00
61	PAO DE FORMA	FORMATO FUSIFORME, PESO APROXIMADO DE 50 G A UNIDADE, COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO, OBSERVADO O PRAZO DE VALIDADE.	UND DE 300G	2.100	R\$ 9,08	R\$ 19.068,00
62	PEIXE	PAO DE FORMA COM A CASCA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO 500G. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	560	R\$ 28,49	R\$ 15.954,40

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-Pi
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
CURRAIS - PIAUÍ



50	LINHÇA DOURADA	TRANSPARENTE, ATÓXICO, INSPECIONADO PELO SIF.	PCT DE 200G	245	R\$ 30,84	R\$ 7.555,80
51	MACARRAO ESPAGUETE	FARINHA DE LINHÇA DOURADA, PRODUTO ÍNTEGRO PARA FINS DE ALIMENTAÇÃO HUMANA, NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, QUANTIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PCT DE 500G	3.500	R\$ 4,73	R\$ 16.555,00
52	MACARRAO PARAFUSO	TIPO ESPAGUETE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, SENDO A VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE DE 500 G, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE 500G	560	R\$ 6,40	R\$ 3.584,00
53	MELANCIA	MACARRAO TIPO PARAFUSO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, SENDO A VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE DE 500 G, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	7.700	R\$ 4,74	R\$ 36.498,00
54	MELÃO	MELANCIA COM PESO 4 A 8 KG FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	4.200	R\$ 5,97	R\$ 25.074,00
55	MANTEIGA COM SAL	MELÃO AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME.	PCT DE 500G	350	R\$ 25,01	R\$ 8.753,50
56	MILHO PARA CANJICA AMARELA	MANTEIGA DE PRIMEIRA, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO, ATÓXICO, EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	PCT DE 500G	3.500	R\$ 9,23	R\$ 32.305,00
57	MILHO VERDE EM CONSERVA	EMBALAGEM DE 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND 200G	1.050	R\$ 4,49	R\$ 4.714,50

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-Pi
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
CURRAIS - PIAUÍ



63	PETAS TRADICIONAL	PETAS DE POLVILHO DE SAL - TIPO POLVILHO, SEM GLUTEN, SEM LACTOSE OU DERIVADOS, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E, OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	PACOTE DE 200G	4.200	R\$ 8,03	R\$ 33.726,00
64	POLPA DE FRUTA	EMBALAGEM DE POLVILHO ATÓXICO, DUPLA EMBALAGEM, TRANSPARENTE, RESISTENTE, LACRADA, COM PESO LÍQUIDO DE 200 G, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE DE 200G.	PCT DE 500G	4.900	R\$ 44,50	R\$ 218.050,00
65	QUELJO BRANCO	1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	175	R\$ 44,50	R\$ 7.787,50
66	REQUEIJÃO CREMOSO	COM EMBALAGEM DE 200 G, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, ODORE E SABOR PRÓPRIO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND DE 200G	560	R\$ 9,56	R\$ 5.353,60
67	SARDINHA AO MOLHO	EMBALAGEM DE 125G, EM LATA, IMERSO OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADO PARA O PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS HERMETICAMENTE FECHADO, OS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR A SUA ALTERAÇÃO.	LATA DE 125G	2.800	R\$ 5,64	R\$ 15.792,00
68	SARDINHA AO OLEO	PESCADO EM CONSERVA - TIPO SARDINHA, PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, APRESENTAÇÃO: INTEIRA COM ESPINHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTÍVEL, COM ASPECTO COR E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS, SUJIDADES,	LATA DE 250G	1.400	R\$ 5,64	R\$ 7.896,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-Pi
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

(Continua na página seguinte)



		PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM LATA COM 125G. IODADO, PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 ML E MÁXIMO DE 15 ML DE IODO POR QUILO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.				
69	SAL REFINADO		KG	280	R\$ 1,18	R\$ 330,40
70	TEMPERO CHIMICHURRI	PACOTE DE 25 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE SOG	700	R\$ 6,97	R\$ 4.879,00
71	TEMPERO BAIANO	PACOTE DE 50 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT DE SOG	1.050	R\$ 4,94	R\$ 5.187,00
72	TOMATE	TOMATE SELECIONADO FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COM INÍCIO DO AMADURECIMENTO, COMPACTA, FIRME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES OU APODRECECIMENTO.	KG	700	R\$ 4,93	R\$ 3.451,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.129.821,70	

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Currais – PI, 21 de março de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S/N – Centro
CEP: 64.905-000 – Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

ID: DAE375372B9C4



EXTRATO DO CONTRATO N° 0804202501/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CURRAIS - PI.
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI
CONTRATADO:	RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA (PICOS DISTRIBUIDORA) LTDA – ME.
CNPJ (CONTRATADO):	54.800.141/0001-18
VALOR:	R\$ 1.129.821,70 (MILHÃO, CENTO E VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS).
VOGECIA	ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025
FONTE DOS RECURSOS:	FPM, ICMS, ISS, TRIBUTOS, PNAE, RECURSOS PRÓPRIOS, E OUTROS RECURSOS DESTINADOS AO MUNICÍPIO; PROJETO ATIVIDADE 12.361.0056.2.034 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE 12.361.0049.2.030 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO
ASSINATURA (CONTRATADO):	NATANAEL RODRIGUES DE ARAUJO
DATA DA ASSINATURA:	08 DE ABRIL DE 2025

Rua Padre Manoel Paredes, S/N – Centro
CEP: 64.905-000 – Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752/0001-76

ID: 8673AACCBFDD4



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL JOSÉ DIAS
Rua Gabriel Américo de Oliveira, s/n – Centro
CEP: 64.793-00 Coronel José Dias – PI
CNPJ. 05.430.021/0001-60

1ªERRATA - EXTRATO CONTRATO #
REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2025

CONTRATO N° 014/2025	ONDE SE LÊ:	LEIA - SE:
EXTRATO CONTRATO, de 01/04/2025, Referente ao Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2025, publicado no D.O.P., ANO V - EDIÇÃO 949 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 3 DE ABRIL DE 2025, Página 114 - ID: E342A77E6AF74	EXTRATO CONTRATO SERVIÇOS N° 014/2025	EXTRATO CONTRATO SERVIÇOS N° 015/2025

Em, 08 de abril de 2025.

Auricinéia Costa Assis Gomes
97025577391

AURICINÉIA COSTA ASSIS GOMES
Presidente da Câmara Municipal

ID: D1CD643F82FB4



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX
Rua Sebastião Arrais, nº 281, Pio IX
CEP: 64660-000
CNPJ N° 06.553.812/0001-40
<http://pioix.pi.gov.br>

TERMO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 018/2025

OBJETO DA LICITAÇÃO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E RURAL, COLETA DE LIXO E ENTULHOS E SERVIÇOS CONGÊNERES NO MUNICÍPIO DE PIO IX - PI.”

A Prefeitura Municipal de Pio IX - PI, por intermédio de seu Agente de Contratação e Comissão de Contratação, respeitados os princípios gerais de direito público e as disposições constantes na Lei Federal N° 14.133/21, procedem, em defesa do interesse público, o CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA supramencionado por decisão administrativa para readequação do Projeto Técnico de Engenharia. Informamos que será lançado novamente em data posterior, de acordo com a legislação vigente.

Não há prejuízo para o ente e nem para o erário público.

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

PUBLIQUE-SE.

Pio IX – PI, 08 de abril de 2025.

BRUNO
EDUARDO SOUSA
PEREIRA:01069264385
4385

Assinado de forma digital por BRUNO EDUARDO SOUSA PEREIRA:01069264385
Dados: 2025.04.08 11:07:41 -03'00'

Bruno Eduardo Sousa Pereira
Agente de Contratação